

NOWA REFORMA

47/201

Przebiegata miesięczna:
 Bez odnośnika 1,750,000 msp.
 Z odnośnikiem 1,900,000
 przesyłką poczt. 1,900,000
 Za granicą 4,900,000
 Cena 100,000 marek
 numeru polskiego
 Adres Redakcji:
 ul. Jagiellońska L. 10.
 J. cioton 41. Międzynie 1572.
 Adres Administracji:
 ulica św. Anny L. 3.
 Telefon 241.

Ceny ogłoszeń
 za 1 wiersz milimetrowy:
 Zwyczajne 18,000 msp.
 Nekrologi 27,000
 Należności 42,000
 Po kronice 64,000
 Na 1szej stronie 92,000
 Drobnie od słowa 9,000
 (najmniej 10 słów)
 Układ tabelaryczny 50% drożej.
 Zamieszkiwane . . . 50%
 Załączniki wedle umowy.
 Nr czeiku P. K. O. 140,936.

Powiększenie wydawnictwa „Nowej Reformy”

Rozpoczynając z dniem 1-go stycznia 1921 czterdziesty trzeci rok swego istnienia, „Nowa Reforma”, najstarszy i najbardziej rozpowszechniony wielki dziennik demokratyczny w Krakowie, przeprowadza doniosłe zmiany wydawnicze. Zacznie ona od środy 2 bm. wychodzić dla czytelników krakowskich w wydaniu o godz. 3 po południu z ostatnimi telegraficznymi i telefonicznymi wiadomościami politycznymi i ekonomicznymi, podając obok telegramów ze wszystkich gólic europejskich kursa walut, akcyj i wszelkich papierów wartościowych na zebraniach giełdowych dnia bieżącego w Warszawie, Lwowie, Poznaniu i Wiedniu. W ten sposób staje się „Nowa Reforma” wielkim popołudniowym dziennikiem w Małopolsce. Dla swoich prenumeratorów i czytelników pozakrakowskich zaprowadza „Nowa Reforma” uzupełnienie treści wydania popołudniowego najnowszymi telegramami i telefonematami politycznymi, gospodarczymi, finansowymi, nadchodzącymi w ciągu wieczora i nocy, tak, że można otrzymywać oni będą „Nową Reformę” o tej samej porze, co dotąd, w objętości i z treścią wielkiego dziennika porannego. Dzięki tym zmianom w kierunku rozszerzenia i powiększenia wydawnictwa, będzie „Nowa Reforma” najlepiej poinformowanym wielkim dziennikiem Małopolski.

Przy zmianie roku, wspominając nasze miłe stosunki, łączące nas z naszymi Szanowanymi Współbraćmi, spieszymy przesać im nasz najszerszy pozdrowienie i wyrażamy nadzieję, że Nowy Rok u nas przyniesie stajny, zacięśli jessze i utrwalę te względy.
 Firma Ludwik Asmann

O zwrot polimyslny

Kraków, 1 stycznia.
 Niewesołym dla nas był rok, który wczoraj zakończył swój żywot. Istotę jego nieodmagan wskazywaliśmy one. Dziś idzie nam o wzrok w przyszłość. O horoskopy na rok nowy, który z dniem dzisiaj, wkracza na arenę życia.
 Jakim on będzie dla ojczyzny naszej? Jakim będzie dla każdego z nas? Czy spełnią się choć w części w dziejach roku składających się z dni, godzin, minut, sekund, milisekund i tysięcznych części sekund?
 Przed tajemniczą zasłoną Nowego roku stojąmy z lekkiem niepewnością, stojąmy z gorącym pragnieniem, by wreszcie w naszych losach nastąpił zwrot pomysłowy. Ten zwrotu życzymy sobie wszyscy i oczekujemy się nadzieją.
 Nie bez podstaw jednak, możemy podać się w nas z dniem Nowego Roku, w której zmiany na lepsze. Pomimo bowiem, ozarych burz i zburzeń, które pozwalały nam mieć nadzieję, że pewnie zadamy na lepszą przyszłość. Wprawdzie w przeszłości, nie miałyśmy się w waloryzację życia, wprawdzie nasze domowe pieczęcie sił kłopoty i troski o chleb codzienny na razie przeszkadzają nam zupełnie horyzont, tak, że łatwo nadstawimy ucha nastrosjom rozpacz, a nawet złowrobnym, czasem celowo stosowanym podszeptom.
 Lecz przebijmy wzrokiem tę grubą zasłonę otaczających nas mroków. Patrząc spokojnie i głębiej. Przewidywaliśmy w głab duszy ludzkiej.
 Bo chociaż w tej dobie, w której powszechnego triumfu sił materialnych, „długo” staje się jakimś przedmiotem zbytkowym, ciężką „ku-

lą u nogi” zwyciężających potęgę drapieżnych, to jednak — wbrew wszelkim pozorom — decydującym czynnikiem życia jest właśnie ta wygardzona, ta na wygnanie w tej chwili wysłana, lecz mimo wszystko wciąż żywa dusza ludzka. Wśród tajemnych, nieznanych, dla oka ludzkiego niedostrzegalnych, prawie dźwięcznych i przesuńnię odrywa się twórcze życie duszy, zwolna przystrojonej grunt dla nowego, lepszych wartości i zdrowszych sił motorycznych.
 Jeden chociażby z takich przejawów rodzącej się nowej duszy wybitny, by wskazać, że jednak są możliwości na zwrot pomysłowy.
 I tak wydaje się nam, że napięcie duchowe wzajemnych nienawiści i rozpasania partyjnego doszło już do zenitu. Może się mylimy, ale tak się nam jednak wydaje, że na dnie duszy ludzkiej, tej gromadzącej duszy szerokiego ogólnego ludzkiego, jakby zainicjował, coś jakby przysięgł. Po prostu wyczuwa się, że coraz więcej jest takich, którzy mają już dosyć tego targania raz w lewo, raz w prawo stronę, tego szarpnięcia się wzajemnego i nieprzytomnego podjudzania. Jaskrawa demagogia, tak zawołała w swych rezultatach, hałaśliwa krzyk ulicy, wyczuwając w nienawiści ludzkiej, dąży do porządku i zaczyna powoli tracić już swój „popyt”.
 Chętnie słucha się głosów spokojnych. A tych głosów jest coraz więcej. Może nawet oficjalnie, ze strony czynników kierujących życiem publicznym, niema ich tak wiele. „Pokojowy” list pasterski jest na razie „lucidum intervallum”. Zresztą wszelkie głosy oficjalne w rezultacie pozostają tylko „oficjalnymi”.
 Ważniejsze są te głosy, które dają się słyszeć „od dołu”, z pośredka samego życia, z pośredka środowisk społecznych i rodzinnych. Głosy szczerego oburzenia na fanatyzm partyjny, głosy coraz żywszego zniecierpliwienia z powodu ciasnej polityki przywódców, dają się słyszeć coraz częściej.
 Budzi się lepsze technienie... Rychło już może po szerokiej rozległości naszej ojczyzny,

lepszy wiatr powonie i oczyści zatrutą atmosferę... Tylko niech znajdą się czynniki, któreby te budzące się, zdrowsze nastroje potrafiły skupić i skierować we właściwe łożyska... Na razie takich czynników, zgłaszających się do zorganizowania nowych ośrodków duchowych dla wewnętrznej życia, prawie jeszcze niema. Są one dopiero „in statu nascendi”. Na razie jedynie przebudowuje się dusza zbiorowego człowieka, odpręża w sobie napięta ciężką nienawiści i w spokojniejszej tonie uderza.
 Przeszkodę stanowi jednak ten szkopuł, że przeważnie zaraz nienawiści, zacierzenia widzi się tylko u przeciwnika, sobie przypisując stanowisko poprawne. Stwierdza się nawet obiektywnie, że „Sicilski i Szela — stare dzieje stara wina...”, lecz — samemu w błędnym kołowrocie staje się mimowolnie w rzędzie „Sicilskich”, zakładających swoje „liberum veto” na p. przeciwko rzekomemu „niebezpiecznemu” prezydentowi państwa lub znowu przeciwko takiej właśnie koncepcji większości barodowej, która nie odpowiada tej czy innej partji. Jest jednak nadzieja, że i pod tym względem nastąpi rozjaśnienie oczu, dziś jeszcze niewidomych, gdyż do pewnego stopnia dobre rzeczy już się ujawniają.

Wspominane wyżej wewnętrzne (choćby nieznaczne) przesunięcia uważamy za symptomatyczny objaw, który poniekąd możemy uważać za prognostyczny pomysłowy, zmiany ogólnej. Będzie to oczywiście jeden krok dopiero w kierunku zwrotu na korzyść. Lecz krok ważny i konieczny, jeżeli chcemy wydobyc się z dławiącej sieci kłopotliwych i wzajemnego napięcia. Za „rozbrojeniem” nienawiści wewnętrznej (jak to trafnie określono) w ślad pójdzie porozumienie co do wspólnego pogranu sanacyjnego, jako też wspólnej pracy na rzecz najbliższych, w zważeniu uciążliwych konieczności państwowych. W ślad za tem powstanie może i większa ofiarność ze strony tak warstw poszczególnych jak jednostek, które, wyrwawszy się z objętych zacierzenia oraz zachłannego egoizmu, we własnym interesie realnie zrezygnują z części swych korzyści i „zdołczy wojennych”.
 Technienie, które już zdają się drgać w powietrzu, w tym roku właśnie nabiorą siły i ujawnią swój wpływ odwrócić. Niejmy nadzieję, że Nowy Rok będzie rakiem przełomu w psychice zbiorowej i przejściem do spokojniejszej, wzajemnie twórczej pracy.
 Tymczasem zaś nie rozdzierajmy szat w krzyku rozpacz, lecz zbierajmy swe siły, skupiajmy swą wolę, panujmy nad nerwami i u naciągamy w sobie zdolność przetrwania. Może jeszcze i cięższych rzeczy, tyle tylko nie zmaruwać epokowej, z morza łez i krwi wyniesionej zdołczy w postaci odhodzonego państwa polskiego, byle tylko nie opuścić do zniechęceniu krwawych ofiar, rzędnących na szaniec wolności przez poprzednią pokolenia jak też przez mnogie, bohaterkie zastępy i współczesnej nam generacji.
 Jeśli czego zatem wieloletniej rzeszy ludzi cierpiących i smutnych z dniem Nowego Roku żywcem wypada, to w nadziei pomysłowej zwrótu przedewszystkiem tego, o co modlił się poeta w godzinie ciężkich zmagañ: „Wytrwaj! Wytrwaj! O daję im Boże, niech siły ich się nie zmarnią...”

ANATOLE FRANCE.
Podarunek Noworoczny
 Pierwszego stycznia, rankiem, poczciwy pan Chanterelle wyszedł ze swego domu na przedmieście św. Marcelego. Zmarlał był i słaby na nogi, więc kosztowało go niewiele sił iść pieszo po zimnie przez ulice, pokryte topniejącym śniegiem. Kartocę zostawił w domu dla śmierci, od czasu bowiem swej choroby stał się nader o zważenie duszy dbały. Zylteraz zdała od rozrywki światowych i lawnych kompanjonów i jedyną osobą, jaką odwiedzał, była jego siostrzenica, siedmioletnia pannę de Doucine.
 Opatrując się na lasce, dowiek się z trudem na ubieg św. Honorata i wszedł do sklepu pani Ziobry, pod „Koszem kwiecistym”. Pełno tam było zabawek dziecięcych, rzeźbionych na podarunki noworoczno przyrządzającego Roku Pańskiego 1890, że ledwie można było się obrócić wśród tańczących i piących automatów, brasków ze śpiewającymi ptakami, gabinetów, figur woskowych, żołnierzy w sztyku bojowym, w biało-niebieskich mundurach i lasek, ubrań, jedne jako damy, inne jako służebne, illo e nierówności kondyccy, przez samego Boga ustanowiona, przejawiała się nawet i w tych niewiarycznych figurkach.
 Pan Chanterelle wybrał jedną z lasek. Ta, która mu się najbardziej podobała, wystrojona była jak księżniczka Sabaudji i nosła swego wjazdu do Francji w dniu 4 bm. spada. Węgił głowę zdołał jej, raka i wstąpił na sobie zaś miała bardzo obcisły stank, złotym haftowanym

Dymisja gen. Sosnkowskiego?

(Telefonom od naszego korespondenta).
 Warszawa, 31 grudnia.
 Dzisiejszy „Express Poranny” zamieścił wiadomość o rezygnacji gen. Sikorskiego ze stanowiska ministra spraw wojskowych. Powodem rezygnacji był fakt, że gen. Sosnkowski, przyjmując tekę w obecnym gabinecie, zastrzegł sobie wolną rękę w sprawach personalnych. Tymczasem, gdy przed kilku dniami zaproponował najwyższym czynnikom państwowym nominację marszałka Piłsudskiego na szefa sztabu generalnego, spotkać się miał z odmową tychże czynników, które ze swej strony chętnie widziałyby marszałka Piłsudskiego na stanowisku przewodniczącego Ścisłej rady wojennej.
 W dniu dzisiejszym w godzinach popołudniowych rozesłano urzędowe zaprzeczenie, w którym stwierdzamy, że minister Sosnkowski nie podał się do dymisji, lecz wyjechał na krótki urlop, z którego powraca we środę rano.

Na ile układu francusko-czeskiego

WSZECHŚLAWIAŃSKIE MARZENIA CZESKIE.

Paryż, 31 grudnia (AW). Z głosów prasy paryskiej, interesującej się żywo układem czesko-francuskim, zasługuje na bliższą uwagę artykuł „Figara”. Dziennik ten komentując politykę Czech, powołuje się przy tem na wywrota samego dra Benesa i opierając się na jego słowach, dochodzi do następujących wniosków: Wedle koncepcji dra Benesa, ostatni układ z Francją jest tylko szczegółem wielkiej akcji. Tworzy on jedynie zachodnie skrzydło wielkiego budynku, którego wschodniem skrzydłem będzie podobny układ z Rosją. To są słowa samego ministra, wyreczone publicznie. — Dziennik pisze dalej: Pojednaniem Rosjan między sobą, a następnie pogodzeniem Rosji z Zachodem za pośrednictwem jednego narodu słowiańskiego, tj. Czechów, jest szczytnym marzeniem państwa czeskiego.

STANOWISKO WŁOCH.

Rzym, 31 grudnia (AW). Miara wrażeń, jakie w politycznych kręgach włoskich wywołało zawarcie układu Czesko-francuskiego, w glosach prasy rzymskiej. Urzędowe koła stwierdzają tylko w oficjalnej nodce, że wydarzenie to nie zaskoczyło Włoch, które będą musiały wobec tego zwracać nader baczna uwagę na konferencję małej ententy w Belgradzie, oraz na jej postanowienia, odnoszące się do ogólnej linii politycznej tego ugrupowania. Na ogół przebiega w komentarzach dzienników włoskich przedewszystkiem, że Francja z zawarciem układu z Czechami wzmożoną znacznie swoją pozycję. To zwycięstwo Francji wpręga zdaniem „Giornale d'Italia”, tak Czechy, jak mały contentę w ogóle w bezwzględnej służbie Francji, która obejmuje w ten sposób absolutną władzę w środkowej Europie, oraz na Balkanach. Włochy zasadniczo nie nie mają przeciw tym postanowieniom traktatu, które idą w kierunku utrzymania stanu, wytworzonego przez układy pokojowe, ale nie będą mogły patrzeć z zyczliwością na aspiracje państw słowiańskich, zmierzające w kierunku zwalczania Włoch nad

Polska i mała Ententa

Wobec pojawienia się w Polsce nowych sił, obciążających pracę europejską, styczeńowa konferencja mała Ententa, przedstawiciel A. W.

Adriatykiem i zniszczenia ich wpływu w środkowej Europie. W innych pismach nie brak twaig na temat tworzenia bloku przeciw Berlinowi, co zdaniem ich równa się w praktyce również i zagrożeniu Włoch. Wysuwano się także obawy, że otryzanie się wielkiego imperjum kontynentalnego, a przez to za zachwiania równowagi europejskiej. Mimo tych obaw zaznaczają się również i glosy uspokajające, jak Agencji Volta, która w komunikacie podkreśla, że układ jest tylko formalną sankcją faktycznego stanu rzeczy.
 ZARZUTY ANGIELSKIE.
 Praga, 31 grudnia (AW). Według doniesień „Prager Presse” z Londynu, zawarcie układu Czesko-francuskiego z Francją wzbudziło tutaj nadzwyczajne zainteresowanie całej szereg komentarzy. Zaznacza się tu przekonanie, że traktat ten poruszył bardzo opinję polityczną Londynu, nie ukrwya się też i tego, że układ jest w rzeczywistości równowagą przeciw Anglii. Układ ten naogół zaskoczył sfery polityczne angielskie. Jedno z pism wieczornych zrobiło wprost zarzut prezydentowi Masarykowi, że układ ten stoi w sprzeczności z oświadczeniami jego, poczynionymi swego czasu w Londynie. Masaryk bowiem przyrzekał, że Czesko-francuski nie planuje żadnego przymierza z Francją. Zawarcie tego traktatu uważane jest tu za wyrażenie próby polityki francuskiej silnego usadawiania się na Wschodzie oraz próbę stworzenia sobie pomostu do Rosji. Faktowi temu przypisuje się tak duże znaczenie, że nawet w sprawie traktatu, jaka wygłoszona będzie z okazji otwarcia parlamentu, uwzględnione zostanie w dużej mierze zawarcie sojuszu francusko-czeskiego.

Na to słowa pan Spon wniósł w górę ramiem i zawolał:
 — Co słyszysz? I to mówi pan Chanterelle? A nie jakis libertyn? Czy to możliwe, żeby pan, wodząc zdale od świata żywot bogobojny, wpadł naraż w błędy powszechne?
 — Niestety! nie sądziłem, że w nie wpał — odpowiedział, drząc całym, pan Chanterelle. — Lecz potrzebna mi bardzo światła. Czyż istota jest tak wielkiem złem ofiarować kalkę pannę de Doucine?
 — Bardzo wielkiem — odparł pan Spon. — I to, co pan dziś niesie na kolendę temu niewinnemu dziecku, nazywać się winno nie kalką, a raczej balwanem i figurą djabełską. Czyż jest istotnego dobra. Ja w mój dzisiejszym stanie minków na Nowy Rok jest zdrożnym zabobonem i ohydą pozostałością czasów pogani skich?
 — Nie wiedziałem o tem — westchnął Chanterelle.
 — Dowiedz-żo się pan — rzekł pan Spon — że zwyczaj ten jest bardzo rozpowszechniony, i że widząc coś podobnego, oddawali czeskie. Czyli, wstępować się badwochwili, rzeczo wze, dalej ta, dzień

I jaką pan czuio potrzebę odnawiania w tym dniu zycziwości przyjaciół? Czyż ta zycziwość powozochny, wość zamierala z koncom roku? I czyż będzie ci ona droga, gdy ją odzyskasz kosztem podobnych i zgubnych darów?
 — Panno — odparł poczciwy pan Chanterelle, opierając się na ramieniu pana Spona i — lując zastosować swoje chwytne wroci — lując gwałtownego towarzysza — pan Spon, choroba byłom jeno niedzielnym, dbając o godne traktowanie, jakim swe postępowanie, prawość i honor, minio z tej oled, rzałże się. Lecz bez z...

— Oci, nie mów pan w ten sposób — zawołał pan Spon. — Bóg często spólnia nasze pragnienia, by nas karać. „Et tribuit eis petitionem eorum”.
 — Tak, to prawda — odparł pan Chanterelle — że my nie potrafimy rozpoznać naszego istotnego dobra. Ja w moim dzisiejszym stanie jestem tego żywym przykładem. Sądzę, że zran, że choroba, która mnie od dwóch lat gnębi, jest złem; a dziś widzę, że jest dobrem, gdyż wytwala mnie z życia wsteczność, jakie pędziłem w rozrywkach i wesolych kompanjach. Choroba ta, choć pod-ma mi nogi i maci mój, jest dowodem wielkiego miłosierdzia bożego nademna. Lecz, czy nie zelicie na moim towarzyszyście do dziecinny, z upomnikiem noworoczny, panny de Doucine.

— Oci, nie mów pan w ten sposób — zawołał pan Spon. — Bóg często spólnia nasze pragnienia, by nas karać. „Et tribuit eis petitionem eorum”.
 — Tak, to prawda — odparł pan Chanterelle — że my nie potrafimy rozpoznać naszego istotnego dobra. Ja w moim dzisiejszym stanie jestem tego żywym przykładem. Sądzę, że zran, że choroba, która mnie od dwóch lat gnębi, jest złem; a dziś widzę, że jest dobrem, gdyż wytwala mnie z życia wsteczność, jakie pędziłem w rozrywkach i wesolych kompanjach. Choroba ta, choć pod-ma mi nogi i maci mój, jest dowodem wielkiego miłosierdzia bożego nademna. Lecz, czy nie zelicie na moim towarzyszyście do dziecinny, z upomnikiem noworoczny, panny de Doucine.

— Oci, nie mów pan w ten sposób — zawołał pan Spon. — Bóg często spólnia nasze pragnienia, by nas karać. „Et tribuit eis petitionem eorum”.
 — Tak, to prawda — odparł pan Chanterelle — że my nie potrafimy rozpoznać naszego istotnego dobra. Ja w moim dzisiejszym stanie jestem tego żywym przykładem. Sądzę, że zran, że choroba, która mnie od dwóch lat gnębi, jest złem; a dziś widzę, że jest dobrem, gdyż wytwala mnie z życia wsteczność, jakie pędziłem w rozrywkach i wesolych kompanjach. Choroba ta, choć pod-ma mi nogi i maci mój, jest dowodem wielkiego miłosierdzia bożego nademna. Lecz, czy nie zelicie na moim towarzyszyście do dziecinny, z upomnikiem noworoczny, panny de Doucine.

burza oklasków. Dzięki wzorowej popularności, jaką cieszy się ten ni...

„BAGATELI“ Niezwykłe wesołe „Noc Sylwestrowa“ w „Bagateli“...

REPERTUARIUM IM. SŁOWACKIEGO. Wczoraj: „Gwałt co się dzieje“...

„Gwałt co się dzieje“ „Czarek i Kobieta“ „Gwałt co się dzieje“...

„Gwałt co się dzieje“ „Czarek i Kobieta“ „Gwałt co się dzieje“...

KINOTEATR „REDUTA“ (ul. Lubiej 159). Wtorek, 1 stycznia: „Tajemnicza dama“...

KINOTEATR „SZTUKA“ (ul. św. Jana). Od wtorku 1 stycznia: „Hrabina de Langeais i oficer“...

Teatr Im. J. Słowackiego „GWAŁTU, CO SIĘ DZIEJE“

Daruj przedwzrostkiem, czelgondzi mistrzów polskiego humoru, że w tym samym dniu...

Nie można jednak zaprzeczyć, że skrócony na nowo kostium sceniczny był na swój sposób...

Ten igraszkowo-feyjny charakter scenicznego ujęcia, choć kłócił się może ze starą...

W Warszawie, 31 grudnia (PAT). W dniu wczorajszym kierownik ministerstwa spraw zagranicznych p. Bertoni przyjął posła Obolenskiego...

Republika czy zmiana dynastii w Grecji?

Paryz, 31 grudnia (PAT). Ateński korespondent „Matthias“ donosi, że ewentualna abdykacja króla greckiego nie musi jeszcze doprowadzić do wprowadzenia republiki...

Dział ekonomiczny

Wskaznik drożyzniany na grudzień. W Warszawie telefonują nam: Przyjuszczalny wskaźnik drożyzniany za drugą połowę grudnia wynosił 55 do 60 procent...

DELEGACJA GRECKA U VENIZEŁOSA. Paryz, 31 grudnia (AW). Grecka delegacja, którą wysłana została do Parwza...

WYJAZD VENIZEŁOSA DO GRECJI. Marsylja, 31 grudnia (PAT). Venizelos odjechał do Grecji.

ZATARG BULGARSKO-JUGOSŁAWIA. Sofja, 31 grudnia (PAT). Jak donosi Bilgarska agentura, prezydent ministrów Cankowa...

Belgrad, 31 grudnia (PAT). Radjostacja w Belgradzie podaje następujący komunikat A. A. Avala: Zarówno wola północna jak i cała prasa...

Zadania bulgarskie w sprawie mniejszości bułgarskich w Macedonii oraz w sprawie utrzymania stałej akcji zamiast armii ochotniczej...

FOCH OBWIESZCZENIEM WYBOROWYM. Londyn, 31 grudnia (PAT). Evening News donosi, że marszałek Foch...

SPRAWA OREDZIA POINCAREGO DO ANGLIJKÓW. Paryz, 31 grudnia (PAT). Agencja Havasa donosi, że prezydent Poincaré...

AMERYKA WOBEC SOWIETÓW. Londyn, 31 grudnia (AW). Według doniesień „Timesa“ z Waszyngtona, senat amerykański...

Wskaznik drożyzniany na grudzień. W Warszawie telefonują nam: Przyjuszczalny wskaźnik drożyzniany za drugą połowę grudnia wynosił 55 do 60 procent...

KRYZYS W PRZEMYŚLE OLEJNICZYM. — Ustanowiony przez zwołany komplet głównego Urzędu przywozu i wywozu kontyngent eksportowy...

GIELDA WARSZAWSKA (31 grudnia). Akcje: Cyfry w tysiącach Bank dyskontowy 12000—14000, Bank dla handlu 11500—12500...

Wskaznik drożyzniany na grudzień. W Warszawie telefonują nam: Przyjuszczalny wskaźnik drożyzniany za drugą połowę grudnia wynosił 55 do 60 procent...

KRYZYS W PRZEMYŚLE OLEJNICZYM. — Ustanowiony przez zwołany komplet głównego Urzędu przywozu i wywozu kontyngent eksportowy...

GIELDA WARSZAWSKA (31 grudnia). Akcje: Cyfry w tysiącach Bank dyskontowy 12000—14000, Bank dla handlu 11500—12500...

Wskaznik drożyzniany na grudzień. W Warszawie telefonują nam: Przyjuszczalny wskaźnik drożyzniany za drugą połowę grudnia wynosił 55 do 60 procent...

KRYZYS W PRZEMYŚLE OLEJNICZYM. — Ustanowiony przez zwołany komplet głównego Urzędu przywozu i wywozu kontyngent eksportowy...

GIELDA WARSZAWSKA (31 grudnia). Akcje: Cyfry w tysiącach Bank dyskontowy 12000—14000, Bank dla handlu 11500—12500...

Wskaznik drożyzniany na grudzień. W Warszawie telefonują nam: Przyjuszczalny wskaźnik drożyzniany za drugą połowę grudnia wynosił 55 do 60 procent...

KRYZYS W PRZEMYŚLE OLEJNICZYM. — Ustanowiony przez zwołany komplet głównego Urzędu przywozu i wywozu kontyngent eksportowy...

GIELDA WARSZAWSKA (31 grudnia). Akcje: Cyfry w tysiącach Bank dyskontowy 12000—14000, Bank dla handlu 11500—12500...

Wskaznik drożyzniany na grudzień. W Warszawie telefonują nam: Przyjuszczalny wskaźnik drożyzniany za drugą połowę grudnia wynosił 55 do 60 procent...

DELEGACJA GRECKA U VENIZEŁOSA. Paryz, 31 grudnia (AW). Grecka delegacja, którą wysłana została do Parwza...

WYJAZD VENIZEŁOSA DO GRECJI. Marsylja, 31 grudnia (PAT). Venizelos odjechał do Grecji.

ZATARG BULGARSKO-JUGOSŁAWIA. Sofja, 31 grudnia (PAT). Jak donosi Bilgarska agentura, prezydent ministrów Cankowa...

Belgrad, 31 grudnia (PAT). Radjostacja w Belgradzie podaje następujący komunikat A. A. Avala: Zarówno wola północna jak i cała prasa...

Zadania bulgarskie w sprawie mniejszości bułgarskich w Macedonii oraz w sprawie utrzymania stałej akcji zamiast armii ochotniczej...

FOCH OBWIESZCZENIEM WYBOROWYM. Londyn, 31 grudnia (PAT). Evening News donosi, że marszałek Foch...

SPRAWA OREDZIA POINCAREGO DO ANGLIJKÓW. Paryz, 31 grudnia (PAT). Agencja Havasa donosi, że prezydent Poincaré...

AMERYKA WOBEC SOWIETÓW. Londyn, 31 grudnia (AW). Według doniesień „Timesa“ z Waszyngtona, senat amerykański...

Wskaznik drożyzniany na grudzień. W Warszawie telefonują nam: Przyjuszczalny wskaźnik drożyzniany za drugą połowę grudnia wynosił 55 do 60 procent...

KRYZYS W PRZEMYŚLE OLEJNICZYM. — Ustanowiony przez zwołany komplet głównego Urzędu przywozu i wywozu kontyngent eksportowy...

GIELDA WARSZAWSKA (31 grudnia). Akcje: Cyfry w tysiącach Bank dyskontowy 12000—14000, Bank dla handlu 11500—12500...

Wskaznik drożyzniany na grudzień. W Warszawie telefonują nam: Przyjuszczalny wskaźnik drożyzniany za drugą połowę grudnia wynosił 55 do 60 procent...

KRYZYS W PRZEMYŚLE OLEJNICZYM. — Ustanowiony przez zwołany komplet głównego Urzędu przywozu i wywozu kontyngent eksportowy...

GIELDA WARSZAWSKA (31 grudnia). Akcje: Cyfry w tysiącach Bank dyskontowy 12000—14000, Bank dla handlu 11500—12500...

Wskaznik drożyzniany na grudzień. W Warszawie telefonują nam: Przyjuszczalny wskaźnik drożyzniany za drugą połowę grudnia wynosił 55 do 60 procent...

KRYZYS W PRZEMYŚLE OLEJNICZYM. — Ustanowiony przez zwołany komplet głównego Urzędu przywozu i wywozu kontyngent eksportowy...

GIELDA WARSZAWSKA (31 grudnia). Akcje: Cyfry w tysiącach Bank dyskontowy 12000—14000, Bank dla handlu 11500—12500...

Wskaznik drożyzniany na grudzień. W Warszawie telefonują nam: Przyjuszczalny wskaźnik drożyzniany za drugą połowę grudnia wynosił 55 do 60 procent...

KRYZYS W PRZEMYŚLE OLEJNICZYM. — Ustanowiony przez zwołany komplet głównego Urzędu przywozu i wywozu kontyngent eksportowy...

GIELDA WARSZAWSKA (31 grudnia). Akcje: Cyfry w tysiącach Bank dyskontowy 12000—14000, Bank dla handlu 11500—12500...

Wskaznik drożyzniany na grudzień. W Warszawie telefonują nam: Przyjuszczalny wskaźnik drożyzniany za drugą połowę grudnia wynosił 55 do 60 procent...

W NOC POŚLUBNA. Rozpoczynając... I spieszcnie na PREMIERĘ wielką... W 6-ciu aktach p. t. 1633

KURS WALORYZACYJNY FRANKA ZŁOTE. CO Z Warszawy telefonują nam: Dnia 29 ub. m. ustalony został przez ministerstwo skarbu i ogłoszony w „Monitorze Polskim“...

Z WARSZAWSKIEJ GIELDY NIEOFICJALNEJ. Na dzisiejszej czarnej giełdzie panowała znaczna niżka na dolary. Transakcyjny dokonywano po kursie 6,100.000—6,000.000 mk.

Wiadomości giełdowe

Z GIELDY KRAKOWSKIEJ. Na rynku akcyjnym ruch bardzo żywy. przy tendencji mocno zwykłej, co, uwzględniając spadek obcych walut...

Wskaznik drożyzniany na grudzień. W Warszawie telefonują nam: Przyjuszczalny wskaźnik drożyzniany za drugą połowę grudnia wynosił 55 do 60 procent...

KRYZYS W PRZEMYŚLE OLEJNICZYM. — Ustanowiony przez zwołany komplet głównego Urzędu przywozu i wywozu kontyngent eksportowy...

GIELDA WARSZAWSKA (31 grudnia). Akcje: Cyfry w tysiącach Bank dyskontowy 12000—14000, Bank dla handlu 11500—12500...

Wskaznik drożyzniany na grudzień. W Warszawie telefonują nam: Przyjuszczalny wskaźnik drożyzniany za drugą połowę grudnia wynosił 55 do 60 procent...

KRYZYS W PRZEMYŚLE OLEJNICZYM. — Ustanowiony przez zwołany komplet głównego Urzędu przywozu i wywozu kontyngent eksportowy...

GIELDA WARSZAWSKA (31 grudnia). Akcje: Cyfry w tysiącach Bank dyskontowy 12000—14000, Bank dla handlu 11500—12500...

Wskaznik drożyzniany na grudzień. W Warszawie telefonują nam: Przyjuszczalny wskaźnik drożyzniany za drugą połowę grudnia wynosił 55 do 60 procent...

KRYZYS W PRZEMYŚLE OLEJNICZYM. — Ustanowiony przez zwołany komplet głównego Urzędu przywozu i wywozu kontyngent eksportowy...

GIELDA WARSZAWSKA (31 grudnia). Akcje: Cyfry w tysiącach Bank dyskontowy 12000—14000, Bank dla handlu 11500—12500...

Wskaznik drożyzniany na grudzień. W Warszawie telefonują nam: Przyjuszczalny wskaźnik drożyzniany za drugą połowę grudnia wynosił 55 do 60 procent...

KRYZYS W PRZEMYŚLE OLEJNICZYM. — Ustanowiony przez zwołany komplet głównego Urzędu przywozu i wywozu kontyngent eksportowy...

GIELDA WARSZAWSKA (31 grudnia). Akcje: Cyfry w tysiącach Bank dyskontowy 12000—14000, Bank dla handlu 11500—12500...

Wskaznik drożyzniany na grudzień. W Warszawie telefonują nam: Przyjuszczalny wskaźnik drożyzniany za drugą połowę grudnia wynosił 55 do 60 procent...

KRYZYS W PRZEMYŚLE OLEJNICZYM. — Ustanowiony przez zwołany komplet głównego Urzędu przywozu i wywozu kontyngent eksportowy...

GIELDA WARSZAWSKA (31 grudnia). Akcje: Cyfry w tysiącach Bank dyskontowy 12000—14000, Bank dla handlu 11500—12500...

Lwów 500, Bank zjed. ziem pol. 2500—2800—2700, Bank zw. sp. zaw. 10000—10750—10500, Bank związk. ziemian 600—750—700...

Wskaznik drożyzniany na grudzień. W Warszawie telefonują nam: Przyjuszczalny wskaźnik drożyzniany za drugą połowę grudnia wynosił 55 do 60 procent...

KRYZYS W PRZEMYŚLE OLEJNICZYM. — Ustanowiony przez zwołany komplet głównego Urzędu przywozu i wywozu kontyngent eksportowy...

GIELDA WARSZAWSKA (31 grudnia). Akcje: Cyfry w tysiącach Bank dyskontowy 12000—14000, Bank dla handlu 11500—12500...

Wskaznik drożyzniany na grudzień. W Warszawie telefonują nam: Przyjuszczalny wskaźnik drożyzniany za drugą połowę grudnia wynosił 55 do 60 procent...

KRYZYS W PRZEMYŚLE OLEJNICZYM. — Ustanowiony przez zwołany komplet głównego Urzędu przywozu i wywozu kontyngent eksportowy...

GIELDA WARSZAWSKA (31 grudnia). Akcje: Cyfry w tysiącach Bank dyskontowy 12000—14000, Bank dla handlu 11500—12500...

Wskaznik drożyzniany na grudzień. W Warszawie telefonują nam: Przyjuszczalny wskaźnik drożyzniany za drugą połowę grudnia wynosił 55 do 60 procent...

KRYZYS W PRZEMYŚLE OLEJNICZYM. — Ustanowiony przez zwołany komplet głównego Urzędu przywozu i wywozu kontyngent eksportowy...

GIELDA WARSZAWSKA (31 grudnia). Akcje: Cyfry w tysiącach Bank dyskontowy 12000—14000, Bank dla handlu 11500—12500...

Wskaznik drożyzniany na grudzień. W Warszawie telefonują nam: Przyjuszczalny wskaźnik drożyzniany za drugą połowę grudnia wynosił 55 do 60 procent...

KRYZYS W PRZEMYŚLE OLEJNICZYM. — Ustanowiony przez zwołany komplet głównego Urzędu przywozu i wywozu kontyngent eksportowy...

GIELDA WARSZAWSKA (31 grudnia). Akcje: Cyfry w tysiącach Bank dyskontowy 12000—14000, Bank dla handlu 11500—12500...

Wskaznik drożyzniany na grudzień. W Warszawie telefonują nam: Przyjuszczalny wskaźnik drożyzniany za drugą połowę grudnia wynosił 55 do 60 procent...

KRYZYS W PRZEMYŚLE OLEJNICZYM. — Ustanowiony przez zwołany komplet głównego Urzędu przywozu i wywozu kontyngent eksportowy...

GIELDA WARSZAWSKA (31 grudnia). Akcje: Cyfry w tysiącach Bank dyskontowy 12000—14000, Bank dla handlu 11500—12500...

Wskaznik drożyzniany na grudzień. W Warszawie telefonują nam: Przyjuszczalny wskaźnik drożyzniany za drugą połowę grudnia wynosił 55 do 60 procent...

KILIMY, DZIANY, „KOBIERZEC“ PRZEDZĘ, KILIMOWA. GOTOWE I WEDŁUG OBRAZÓW. KRAKÓW, PODWALE 3. BIELSKA. F. Lubański Kraków, ulica św. Anny L.

